
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33644   99Terça-feira, 26 DE JUNHO DE 2018 

PORTARIA N.º 4.437/2018-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais, e tendo em vista a decisão unânime do Egrégio Conselho 
Superior do Ministério Público, na 11ª Sessão Ordinária, realizada 
no dia 14/06/2018, publicada no D.O.E. de 20/06/2018;
R E S O L V E:
REMOVER, pelo critério de merecimento, o Promotor de Justiça 
Substituto BRUNO ALVES CÂMARA para o cargo de Promotor de 
Justiça de Gurupá.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 20 de 
junho de 2018.

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, com delegação

PORTARIA N.º 4.438/2018-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais, e tendo em vista a decisão unânime do Egrégio Conselho 
Superior do Ministério Público, na 11ª Sessão Ordinária, realizada 
no dia 14/06/2018, publicada no D.O.E. de 20/06/2018;
R E S O L V E:
REMOVER, pelo critério de antiguidade, o Promotor de Justiça 
Substituto THIAGO RIBEIRO SANANDRES para o cargo de 
Promotor de Justiça de Anapu.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 20 de 
junho de 2018.

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, com delegação

Protocolo: 329432

PORTARIA N.º 4.437/2018-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais, e tendo em vista a decisão unânime do Egrégio Conselho 
Superior do Ministério Público, na 11ª Sessão Ordinária, realizada 
no dia 14/06/2018, publicada no D.O.E. de 20/06/2018;
R E S O L V E:
REMOVER, pelo critério de merecimento, o Promotor de Justiça 
Substituto BRUNO ALVES CÂMARA para o cargo de Promotor de 
Justiça de Gurupá.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 20 de 
junho de 2018.

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, com delegação

PORTARIA N.º 4.438/2018-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais, e tendo em vista a decisão unânime do Egrégio Conselho 
Superior do Ministério Público, na 11ª Sessão Ordinária, realizada 
no dia 14/06/2018, publicada no D.O.E. de 20/06/2018;
R E S O L V E:
REMOVER, pelo critério de antiguidade, o Promotor de Justiça 
Substituto THIAGO RIBEIRO SANANDRES para o cargo de 
Promotor de Justiça de Anapu.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 20 de 
junho de 2018.

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, com delegação

Protocolo: 328698

DESIGNAR SERVIDOR

PORTARIA N.º 4447/2018-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando 
de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 57, Parágrafo Único, da Lei 
Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
R E S O L V E:     
DESIGNAR o Promotor de Justiça DANIEL HENRIQUE QUEIROZ 
DE AZEVEDO para atuar nos autos do Inquérito Civil, SIMP n.º 
001359-116/2013, nos termos da decisão do Egrégio Conselho 
Superior do Ministério Público, em consonância no que dispõe 
o artigo 57, parágrafo único, da Lei Complementar Estadual nº 
057/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 20 
de junho de 2018.

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

Protocolo: 329431

PORTARIA N.º 4447/2018-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando 
de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 57, Parágrafo Único, da Lei 
Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
R E S O L V E:   
DESIGNAR o Promotor de Justiça DANIEL HENRIQUE QUEIROZ DE 
AZEVEDO para atuar nos autos do Inquérito Civil, SIMP n.º 001359-
116/2013, nos termos da decisão do Egrégio Conselho Superior 
do Ministério Público, em consonância no que dispõe o artigo 57, 
parágrafo único, da Lei Complementar Estadual nº 057/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 20 
de junho de 2018.

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

Protocolo: 328886

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos 
interessados do resultado da Fase de Classifi cação e Julgamento 
das Propostas Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 
021/2018-MP/PA, empreitada por preço global por lote, do tipo 
menor preço, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE PLACAS 
PARA CENTRAL DE ALARME, RECEPTORA PARA MONITORAMENTO 
DE CENTRAL DE ALARME, CENTRAL DE ALARME DE INTRUSÃO, 
DENTRE OUTROS EQUIPAMENTOS ACESSÓRIOS UTILIZADOS 
NO SISTEMA DE ALARME DE INTRUSÃO, para atender as 
necessidades.
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com 
o seguinte valor:
CNPJ 15.813.403/0001-27 - ESTRATEGIA IT LTDA – Valor 
Total Global R$ R$ 59.535,90
Grupo 01 - Valor Global R$ 59.535,90
Valor Global do Certame: R$ 59.535,90

Belém (PA), 21 de Junho de 2018.
Andréa Mara Ciccio

Pregoeira
Protocolo: 328677

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos 
interessados do resultado da Fase de Classifi cação e Julgamento 
das Propostas Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 
014/2018-MP/PA, empreitada por preço global por item, do tipo 
menor preço, que tem como objeto o Registro de Preços para 
Fornecimento de Toners e Cartuchos Novos e Originais de Fábrica 
e Insumos de Informática, para atender as necessidades.
- À vista da habilitação, foram declaradas vencedoras as 
empresas com os seguintes valores:
CNPJ 78.126.950/0011-26 - MICROSENS S/A – VALOR 
TOTAL R$ 226.650,00
Item 01 – Valor total......R$   91.200,00;
Item 03 – Valor total......R$ 135.450,00.
CNPJ 03.328.413/0001-98 - LEXBEMARK COMERCIO LTDA 
– VALOR TOTAL R$ 8.779,00
Item 11 – Valor total......R$   735,00;
Item 12 – Valor total......R$   735,00;
Item 13 – Valor total......R$   744,00;
Item 15 – Valor total......R$ 3.640,00;
Item 16 – Valor total......R$ 1.440,00;
Item 19 – Valor total......R$ 1.485,00;
CNPJ 06.307.322/0001-64 - DEDALO SOLUCOES DIGITAIS 
E SUPRIMENTOS LTDA – VALOR TOTAL R$ 48.278,61
Item 20 – Valor total......R$ 18.700,00;
Item 21 – Valor total......R$ 18.529,00;
Item 22 – Valor total......R$   2.879,95;
Item 23 – Valor total......R$      799,96;
Item 24 – Valor total......R$   7.369,70;
Valor parcial do certame: R$ 283.707,61.
Obs.: Itens 02, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 14, 17 e 18 - Em face 
de análise das propostas

Belém (PA), 25 de Junho de 2018.
Andréa Mara Ciccio

Pregoeira
Protocolo: 329958

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos 
interessados do resultado da Fase de Classifi cação e Julgamento 
das Propostas Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 
020/2018-MP/PA, empreitada por preço global por item, no tipo 

menor preço, que tem como objeto o Registro de Preços para 
Aquisição de Papel A4.
- À vista da habilitação, foram declaradas vencedoras as 
empresas com os seguintes valores:
08.228.010/0001-90 - PORT DISTRIBUIDORA DE 
INFORMATICA E PAPELARIA LTDA:
ITEM 1 ......... Valor global R$ 338.100,00.
22.034.829/0001-48 - C N OLIVEIRA E ASSIS COMERCIO 
E SERVICOS LTDA:
ITEM 3 ......... Valor Global R$ 165.487,50.
28.037.573/0001-09 - Y M DE O BOTELHO EIRELI:
ITEM 2 .......... Valor Global R$ 54.750,00.
ITEM 4 .......... Valor global R$ 53.962,50.
Valor total Global do certame R$ 612.300,00.

Belém (PA), 21 de junho de 2018.
Lays Favacho Bastos

Pregoeira
Protocolo: 328723

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº. 018/2018-MP/PA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE TRANSPORTE, INCLUINDO VEÍCULOS E MOTORISTAS 
DEVIDAMENTE HABILITADOS, SEM O FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEL, PARA ATENDER A DEMANDA DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 125/2017-SGJ-
TA que ensejou o Pregão Eletrônico nº. 018/2018-MP/PA, 
empreitada por preço global por item, no tipo menor preço e, 
diante do julgamento da Pregoeira, designada pela Portaria nº 
8440/2017-PGJ de 06/12/2017s, homologo o resultado do 
certame mencionado a favor das empresas abaixo, para todos os 
efeitos previstos em lei:
CNPJ 01.135.910/0001-44 - ATLANTA RENT A CAR LTDA – 
Valor Global Bianual R$ 953.520,00
- Item 06 - Valor veículo/Mês R$ 39.730,00 – valor Global Anual 
R$ 476.760,00
– Valor bianual R$ 953.520,00
CNPJ 10.251.429/0001-05 - BRAZ & BRAZ LTDA – Valor 
Global Bianual R$ 3.243.396,00
- Item 08 – Valor veículo/Mês R$ 31.798,00 – valor Global Anual 
R$ 381.576,00
– Valor bianual R$    763.152,00
- Item 09 – Valor veículo/Mês R$ 63.596,00 – valor Global Anual 
R$ 763.152,00
– Valor bianual R$ 1.526.304,00
- Item 10 – Valor veículo/Mês R$ 39.747,50 – valor Global Anual 
R$ 476.970,00
– Valor bianual R$    953.940,00
Obs.: Itens 01, 02 e 07 - Em prazo recursal.
          Itens 03 e 05 – Análise de documentos de habilitação
          Item 04 – Análise da aceitabilidade da proposta
Valor Parcial do Certame : R$ 4.196.916,00
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as 
providências pertinentes.

Belém, 21 de Junho de 2018.
GILBERTO VALENTE MARTINS

Procurador Geral De Justiça
Protocolo: 329676

.

SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA 4458/2018-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de 
suas atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora THAIS MORAES CARDOSO, ASSESSOR 
ESPECIALIZADO, Matrícula nº 999.2729, lotada na Assessoria de 
Cerimonial, a importância de R$ 264,00 (duzentos e sessenta e 
quatro reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, 
período de aplicação 18/06/2018 a 17/08/2018, conforme 
abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 
12101.03.122.1434.8332-Operacionalização das ações 
administrativas
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA         
3390-30 Material de Consumo R$ 264,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 20 de junho de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do 
Departamento Financeiro

Protocolo: 328680


